
Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  

с. Малая Пурга 

 

ПРИКАЗ  

от 26.08.2024 г.                                                                               №163 

 

с. Малая Пурга 

 

«Об организации питания обучающихся на 2024-2025 учебный год» 

 

       В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся и 

предотвращения возникновения и распространения инфекционных (и 

неинфекционных) заболеваний и пищевых отравлений связанных с 

организацией питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание в МОУ «Гимназия с. Малая Пурга» с 3 

сентября 2024 г. 

2. Халявиной А.С., заведующей столовой: 

-  организовать питание обучающихся согласно рекомендаций по 

организации питания обучающихся образовательных организаций МР 

2.4.0179-20; 

- организовать обеспечение санитарных норм в приготовлении готовой 

продукции, хранении пищевых продуктов. Не принимать пищевые 

продукты без соответствующей санитарной документации. 

3. Организовать горячее питание для обучающихся 5-11 классов, не 

относящихся к льготным категориям за счет родительских средств 

путем внесения денежных средств через сервис «Моя школьная карта». 

4. Создать комиссию по обеспечению питанием учащихся 1-11 классов в 

составе: 

 Колчина Н.С. – директор МОУ «Гимназия с. Малая Пурга» 

 Халявина А.С. – зав. столовой  

 Токаренко А.А. – социальный педагог. 

5. Назначить Токаренко Анастасию Андреевну, социального педагога. 

ответственной за: 

7.1.  организацию питания в МОУ «Гимназия с. Малая Пурга»; 

7.2. сбор документов и отчетность по питанию детей из многодетных и 

малообеспеченных семей. 

6. Вменить в обязанности ответственного за организацию питания: 

 Ведение документации по вопросам питания; 

 Организацию работы комиссии; 

 Организацию просветительской и воспитательной работы по 

пропаганде здорового питания; 

 Координацию работы по использованию развивающей 

программы «Разговор о правильном питании»; 



 Своевременную подготовку и сдачу отчетности по вопросам 

организации питания; 

 Контроль за организацией питания. 

7. Утвердить перечень документов необходимых для бесплатного 

питания: 

 Для многодетных семей: 

- заявление; 

- удостоверение. 

 Для малообеспеченных семей: 

- заявление; 

- справка о совокупном ежемесячном доходе на каждого члена 

семьи; 

- справку о составе семьи; 

                   - справка с ОСЗН. 

8. Утвердить график питания обучающихся (ответственная Егорова Н.М.) 

9. Организовать родительский контроль за организацией горячего питания 

детей, согласно методических рекомендаций МР 2.4.0180-20. 

10. Классным руководителям: 

 На классных часах проводить беседы о здоровом и правильном 

питании. 

 Провести разъяснительную работу с родителями о предоставлении 

дотации на льготное питание. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                         Н.С. Колчина 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 


		2024-11-11T10:16:55+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ СЕЛА МАЛАЯ ПУРГА




